

Burmistrz - bohater dostanie swoją tablicę

Joanna Nowicka
j.nowicka@kurierlubelski.pl



Zamość

Pracowity, energiczny, a przede wszystkim odważny. Ostatni burmistrz Zamościa był wyjątkową postacią, ale jego historia nie jest dziś powszechnie znana. Pamięć o nim postanowili przywrócić zamojscy licealiści.

Tablica upamiętniająca burmistrza to decyzja władz miasta, ale pomysł wyszedł od młodzieży z II Liceum Ogólnokształcącego. Do prezydenta, Andrzeja Wnuka przyszedł w tej sprawie uczniowie klasy II B. Zainspirowała ich i poruszyła historia Michała Wazowskiego. Zainteresowali się ostatnim burmistrzem swojego miasta gdy sprzątała jego grób na zamorskiej rotundzie.

Prezydent obiecał pomóc i tablica czeka teraz na odsłonięcie. Zdaniem dr. Jacka Feduszki z Muzeum Zamojskiego, pomysł młodzieży był wyjątkowo trafiony. - Po wojnie pamięć o Michale Wazowskim właściwie nie była pielęgnowana. Teraz, przy okazji obchodów 100-lecia niepodległości warto o nim przypomnieć.

Hołd Pruski? Do Zamościa
Michał Wazowski urzędował w Zamościu jako burmistrz



Burmistrz Zamościa, Michał Wazowski poza „Hołdem Pruskim” przechowywał cenne starodruki czy zbiory broni

od 1934 roku. O tym jak ważna jest dla niego kultura było wiadać już od pierwszych chwil sprawowania władzy.

Angażował się w nieformalną działalność kulturalną, a jako burmistrz zainicjował rewitalizację starego miasta. Pierwsze prace zaczęły się już w 1935 roku.

Burmistrz był też zaangażowany społecznie. Dzięki jego staraniom pod koniec lat trzydziestych przy ul. Hrubieszowskiej wybudowano tanię budynki mieszkalne dla robotników. Na początku wojny Michał Wazowski, wciąż pozostając burmistrzem, zaangażował się w konspirację umożliwiając wyjazd z miasta przed-

stawicielom elity społecznej. Organizował też akcje zabezpieczenia i ukrywania cennych dóbr kultury. Te, z racji szacunku i zaufania do burmistrza, napływały z całej Polski.

Jesienią 1939 roku w Zamościu przechowywano między innymi „Hołd Pruski” Jana Matejki. Michał Wazowski został rozstrzelany razem z dwoma synami w sierpniu 1941 roku za „działalność na szkodę państwa niemieckiego i sabotaż”.

Odsłonięcie tablicy burmistrza zaplanowano na 17 kwietnia. Będzie się znajdowała na Rynku Solnym naprzeciwko wejścia do ratusza. ©

Stworzą Dzienny Dom Seniora. Będą masaże i zajęcia aktywizujące

Chełm
Karolina Ryniak
k.ryniak@kurierlubelski.pl

Miasto podpisało umowę na środki w ramach finansowanego z budżetu państwa Programu Wieloletniego „Senior plus”. Pozyskane 144 tys. złotych, pomogą w przekształceniu Domu Dziennego Pobytu na Dzienny Dom Seniorów.

- Prace rozpoczną się w kwietniu. Chcemy, by projekt został zrealizowany do końca tego roku. Jego celem jest poprawa jakości życia seniorów powyżej 60. roku życia poprzez rozszerzenie oferty. Starsi mieszkańcy skorzystają z różnych zajęć, w tym ruchowych i kulturalnych - tłumaczy Agata Fisz, prezydent Chełma. - Dotyczy to usług w ramach kinezyterapii, oferty edukacyjnej, kulturalno-

oświatowej, rekreacyjnej i aktywizującej społecznie - dodaje Fisz.

Co obejmą prace?

Placówka ma działać na bazie już istniejącego Domu Dziennego Pobytu, który prowadzi Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Chełmie. To oddział wsparcia dla osób starszych, samotnych, o ograniczonej sprawności psychofizycznej. Pozyskane pieniądze zostaną przeznaczone przede wszystkim na adaptację pomieszczeń dla potrzeb osób niepełnosprawnych.

- Przystosowane zostaną pomieszczenia do aktywizacji ruchowej, sale spotkań, łazienki wraz z toaletami oraz pokój zabiegowo-pielęgniarski. Projekt przewiduje również przebudowę podjazdu w taki sposób, aby mogły z niego korzystać osoby na wózkach inwa-

lidzkich. Zreorganizowany zostanie również plac parkingowy. Pozostałe środki przeznaczymy na zakup niezbędnego wyposażenia - wylicza Roland Kurczewicz, pełnomocnik prezydent miasta.

- Poza adaptacją pomieszczeń dla niepełnosprawnych skupiamy się na terapii usprawniającej, która wejdzie do nowej oferty naszej placówki. Dysponujemy kadrą masażyści i rehabilitantów, którzy będą do dyspozycji osób starszych - mówi Waldemar Kozioł, dyrektor MOPR. - Chodzi nam również o alternatywne formy spędzania czasu dla seniorów.

Wartość całego projektu wynosi 181 tys. zł, z czego ponad 144 tys. to dofinansowanie z programu Senior+, zaś 37 tys. zł to wkład własny opłacony pieniędzmi z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. ©

REKLAMA

008248936

Syndyk masy upadłości
Firmy pod nazwą Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Merpól Sp. z o.o. w upadłości
z siedzibą Uniszowice 97A, 21-030 Motycz,
zgodnie z warunkami ustalonymi przez Sędziego Komisarza postanowieniem z dnia 8 marca 2018r. roku
(sygn. akt IX GUp 117/16)

ogłasza przetarg

na sprzedaż przedsiębiorstwa upadłego Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Merpól Sp. z o.o. w upadłości z siedzibą w Uniszowicach jako całość.

1. Przedmiotem przetargu jest sprzedaż przedsiębiorstwa upadłego Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Merpól Sp. z o.o. w upadłości z siedzibą w Uniszowicach w całości stosownie do treści art. 55¹ Kodeksu Cywilnego, zgodnie z opisem i oszacowaniem przedsiębiorstwa sporządzonym przez biegłego sądowego Józefa Ożgę. Z przedmiotu sprzedaży wyłączone zostaną dokumenty podlegające archiwizacji oraz środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych.
2. Cena wywoławcza wynosi **847.608,00 zł** (osiemset czterdzieści siedem tysięcy sześćset osiem 00/100).
3. Sprzedaż przedsiębiorstwa nastąpi w formie pisemnego przetargu ofertowego.

Przetarg prowadzi Syndyk pod nadzorem Sędziego Komisarza.

Do składania ofert mają prawo osoby fizyczne i prawne, krajowe i zagraniczne; cudzoziemcy mogą składać oferty, jeżeli posiadają zezwolenie lub promesę Ministra Spraw Wewnętrznych na nabycie nieruchomości, udziałów i akcji w spółkach handlowych z siedzibą na terytorium Polski, chyba, że spełniają przesłanki do nabycia nieruchomości bez zezwolenia, zgodnie z ustawą z dnia 24 marca 1920 roku o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (Dz.U. z 1996 nr 54, poz. 245 ze zm.)

Pisemna oferta powinna zawierać:

- a) dokładne określenie oferenta wraz z adresem (imię i nazwisko bądź nazwa firmy z adresem siedziby i statusem prawnym), numer telefonu kontaktowego, a także numer rachunku bankowego, na który należy zwrócić wadium;
- b) w przypadku przedsiębiorców aktualny wypis z właściwych rejestrów (KRS-u lub ewidencji podmiotów prowadzących działalność gospodarczą);
- c) w przypadku osób fizycznych kopię dowodu osobistego;
- d) adres do korespondencji;
- e) oferowaną cenę, która nie może być niższa aniżeli cena wywoławcza obejmująca kwotę **847.608,00 zł** (osiemset czterdzieści siedem tysięcy sześćset osiem 00/100).
- f) dane osób upoważnionych do reprezentowania oferenta wraz z ewentualnymi pełnomocnictwami i dokumentacją wykazującą legitymację wskazanych osób do reprezentowania oferenta (odpis z KRS-u lub innych właściwych rejestrów, uchwałę odpowiednich organów – o ile taka jest wymagana zgodnie z zapisami ksh - ze osoba lub osoby podpisująca ofertę jest uprawniona do zawarcia umowy sprzedaży za oferowaną cenę);
- g) dowód wpłaty wadium w oryginale;
- h) oświadczenie, że oferta nie pochodzi od Syndyka, Sędziego Komisarza, ich małżonków, zstępnych, rodzeństwa i powinowatych oraz przedstawicieli upadłego;
- i) zobowiązanie oferenta do pokrycia wszelkich opłat związanych z nabyciem przedmiotu przetargu;
- j) oświadczenie, że oferent zapoznał się ze stanem technicznym i prawnym przedmiotu niniejszego przetargu oraz warunkami sprzedaży i przyjęciu ich bez zastrzeżeń;
- k) w przypadku oferenta zagranicznego także promesę MSW zezwalającą na zakup nieruchomości w Polsce - o ile jest wymagana;
- l) oferty sporządzone w języku obcym wraz z dokumentacją powinny być przetłumaczone na język polski przez tłumacza przysięgłego.

Wszystkie karty oferty powinny być zespolone w sposób zapobiegający możliwości zdekompletowania zawartości kopert. Oferta powinna być sporządzona wydrukiem komputerowym w języku polskim. Poprawki dokonane na ofercie muszą być czytelne i zrozumiałe oraz muszą być parafowane przez osobę podpisującą ofertę.

Każdy oferent może złożyć tylko jedną ofertę.

Oferty nie spełniające podanych powyżej wymogów nie będą rozpatrywane.

Oferty należy kierować, w zapieczętowanej, nieprzezroczystej kopercie o formacie nie mniejszym niż A4, umieszczonej w drugiej nieprzezroczystej kopercie, z adnotacją „Oferta przetargowa na zakup Przedsiębiorstwa Wielobranżowego Merpól Sp. z o.o. w upadłości z siedzibą Uniszowicach, (sygn. akt IX GUp 117/16) - nie otwierać” na adres Sądu Rejonowego Lublin – Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku IX Wydział Gospodarczy ds. Upadłościowych i Restrukturyzacyjnych przy ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 18, 21-040 Świdnik w terminie do dnia 24 kwietnia 2018 r., godz. 15.30 (liczy się data wpływu oferty).

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłata wadium w kwocie **84.000,00 zł** (osiemdziesiąt cztery tysiące złotych 00/100), na rachunek bankowy Przedsiębiorstwa Wielobranżowego Merpól Sp. z o.o. w upadłości z siedzibą Uniszowicach prowadzonym w mBanku o numerze **91 1140 1094 0000 3229 2500 1001** w terminie określonym do składania ofert (decyduje data zaksięgowania na rachunku bankowym).

Wadium złożone przez oferenta, którego oferta została zatwierdzona przez Sędziego Komisarza, na podstawie wyboru dokonanego przez Syndyka, zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia.

Wadium złożone przez oferenta, którego oferta nie została przyjęta, podlega zwrotowi w terminie 14 dni od wydania przez Sędziego Komisarza postanowienia o zatwierdzeniu wyboru nabywcy bądź stwierdzenia bezskuteczności przetargu, jego odwołania lub unieważnienia.

Wadium przepada na rzecz Masy Upadłości Przedsiębiorstwa Wielobranżowego Merpól Sp. z o.o. w upadłości z siedzibą w Uniszowicach w przypadku:

- a) wycofania przez oferenta oferty po rozpoczęciu procedury otwarcia kopert.
 - b) uchylenia się oferenta, którego oferta została przyjęta od podpisania umowy sprzedaży.
 - c) nie stawienia się oferenta, którego oferta została przyjęta, do zawarcia umowy w wyznaczonym terminie.
- Od wpłaconych kwot wadium oferentom nie przysługują odsetki.

Wyboru najkorzystniejszej oferty dokonuje Syndyk, Sędzia Komisarz dokonuje zatwierdzenia wyboru oferty w formie postanowienia na posiedzeniu, na którym rozpoznane będą oferty. Sędzia Komisarz może odroczyć zatwierdzenie wyboru oferenta o tydzień co podlega obwieszczeniu.

Syndyk zastrzega sobie prawo zmiany warunków, odwołania oraz unieważnienia przetargu na każdym etapie bez podania przyczyny, po uprzednim uzyskaniu zgody Sędziego Komisarza.

Rozpoznanie ofert nastąpi na posiedzeniu jawnym, w siedzibie Sądu Rejonowego Lublin – Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku IX Wydział Gospodarczy ds. Upadłościowych i Restrukturyzacyjnych przy ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 18, 21-040 Świdnik w dniu 27 kwietnia 2018 r., godz. 11.30, sala XXIV.

Niezwłocznie po otwarciu ofert syndyk może podjąć dalszy przetarg ustny. Osoby przybyłe w imieniu oferentów winny posiadać pełnomocnictwo do udziału w tej części przetargu.

Złożenie jednej oferty wystarczy do odbycia przetargu. Przetarg nie dojdzie do skutku w razie niezłożenia oferty spełniającej powyższe warunki.

Notarialna umowa sprzedaży zawarta będzie w ciągu miesiąca od dnia zatwierdzenia wyboru oferty przez Sędziego Komisarza.

Wybrany oferent zobowiązany jest do zapłaty całej ceny najpóźniej do dnia zawarcia umowy sprzedaży.

Wydanie przedmiotu umowy nastąpi po uregulowaniu całości kwoty przez wybranego oferenta i podpisaniu umowy przenoszącej własność.

Na nabywcy ciąży obowiązek poniesienia opłat i kosztów związanych z nabyciem przedmiotu przetargu.

W sprawach nieuregulowanych niniejszymi warunkami mają zastosowanie przepisy ustawy Prawo Upadłościowe oraz przepisy Kodeksu Cywilnego. Z operatem szacunkowym stanowiącym opinię o wycenie przedsiębiorstwa można zapoznać się w Biurze Syndyka Masy Upadłości Przedsiębiorstwa Wielobranżowe Merpól Sp. z o.o. w upadłości z siedzibą w Uniszowicach, ul. Narutowicza 55/6, 20-016 Lublin, codziennie w dni robocze w godz. 9.00-14.00 (tel. + 48 723 34 45 56) lub w Sądzie Rejonowym Lublin – Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku IX Wydział Gospodarczy ds. Upadłościowych i Restrukturyzacyjnych przy ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 18, 21-040 Świdnik w aktach sprawy IX GUp 117/16.